5

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 06.08.2015                                                                       № 855
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Каневской район от 31 октября 2014 года № 1522

«Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Каневской район на 2015-2020 годы»
В целях реализации Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и дальнейшего совершенствования государственной и муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Каневской район п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 31 октября 2014 года № 1522 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Каневской район на 2015-2020 годы» (с изменениями: от 10 марта 2015 года № 269) следующие изменения:
1.1. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Каневской район на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования  муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Каневской район  и составляет 17239,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год -2821,1 тыс. рублей;

2016 год -2787,0 тыс. рублей;

2017 год -2787,0 тыс. рублей;
2018 год -2948,0 тыс. рублей;

2019 год - 2948,0 тыс. рублей;

2020 год - 2948,0 тыс. рублей».

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«4 Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
4.1. Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Каневской район составляет  17239,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 2821,1 тыс. рублей;
2016 год – 2787,0 тыс. рублей;

2017 год – 2787,0 тыс. рублей;
2018 год - 2948,0 тыс. рублей;

2019 год - 2948,0  тыс. рублей;

2020 год - 2948,0 тыс. рублей.
По подпрограммам муниципальной программы:
4.1.1. Подпрограмма «Муниципальная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Каневской район на 2015-2020 годы». Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования Каневской район составляет 2583,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 475,4 тыс. рублей;

2016 год – 397,0 тыс. рублей;
2017 год – 397,0  тыс. рублей;
2018 год - 438,0 тыс. рублей;

2019 год - 438,0 тыс. рублей;

2020 год - 438,0тыс. рублей.

В течение реализации программы планируется привлечение средств из краевого бюджета. Для привлечения средств краевого бюджета планируется ежегодное участие администрации муниципального образования Каневской район в соответствующем конкурсном отборе муниципальных образований  Краснодарского края.
4.1.2. Подпрограмма «Формирование и продвижение экономически и инвестиционно - привлекательного образа муниципального образования Каневской район в 2015- 2020 годах». Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования Каневской район составляет 14655,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 2345,7 тыс. рублей;
2016 год – 2390,0 тыс. рублей;

2017 год – 2390,0 тыс. рублей;
2018 год - 2510,0тыс. рублей;

2019 год - 2510,0тыс. рублей;

2020 год - 2510,0 тыс. рублей.».
1.3 В приложении № 1 «Подпрограмма «Муниципальная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Каневской район на 2015-2020 годы» муниципальной программы муниципального образования Каневской район «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Каневской район на 2015-2020 годы» следующие изменения:
1.3.1 Пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования  подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования Каневской район  и составляет 2583,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год – 475,4 тыс. рублей;
2016 год – 397,0 тыс. рублей;

2017 год - 397,0 тыс. рублей;
2018 год – 438,0 тыс. рублей;

2019 год - 438,0 тыс. рублей;

2020 год - 438,0 тыс. рублей».

1.3.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы» таблицу «Перечень мероприятий подпрограммы «Муниципальная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Каневской район на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.3.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.
Общий планируемый объем финансирования подпрограммы на 2015-2020 годы за счет средств бюджета муниципального образования Каневской район составляет 2583,4 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 475,4  тыс. рублей;

2016 год - 397,0  тыс. рублей;

2017 год - 397,0  тыс. рублей;

2018 год - 438,0 тыс. рублей;

2019 год - 438,0 тыс. рублей;

2020 год - 438,0 тыс. рублей.
В целях увеличения количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку в виде субсидий в рамках подпрограммы, планируется привлечение средств краевого бюджета.

В течение реализации программы планируется привлечение средств из краевого бюджета. Для привлечения средств краевого бюджета планируется ежегодное участие администрации муниципального образования Каневской район в соответствующем конкурсном отборе муниципальных образований  Краснодарского края.
Расчет финансового обеспечения реализации мероприятий подпрограммы произведен на основании смет и расходов аналогичных видов работ с учетом индексов-дефляторов уровня обеспеченности в период реализации предыдущей ведомственной целевой программы «О развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Каневской район на 2012-2014 годы».
Общий планируемый объем финансирования подпрограммы будет уточняться в зависимости от принятых на краевом уровне решений об объемах выделяемых средств.».
1.3.4. Раздел 5 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.3.5. Приложение №1 «Порядок возмещения (субсидирования) из бюджета муниципального образования Каневской район части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности» к Подпрограмме изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
1.3.6. Приложение № 2 «Порядок возмещения (субсидирования) из бюджета муниципального образования Каневской район части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях к Подпрограмме изложить в новой редакции, согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

   1.3.7. Приложение №1 к муниципальной Подпрограмме дополнить приложением №3 «Порядок субсидирования из бюджета муниципального образования Каневской район части затрат на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства» согласно приложению №5 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе муниципального образования Каневской район «Экономическое развитие и инновационная экономика муниципального образования Каневской район на 2015-2020 годы».
 «Подпрограмма «Формирование и продвижение экономически и инвестиционно привлекательного образа муниципального образования Каневской район в 2015- 2020 годах» следующие изменения:
1.4.1. Пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Формирование и продвижение экономически и инвестиционно привлекательного образа муниципального образования Каневской район в 2015- 2020 годах»  изложить в следующей редакции:

	 «Объемы бюджетных ассигнований       муниципальной программы
	 Общий объем финансирования    подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования Каневской район  и составляет 14655,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год -2345,7 тыс. рублей;
2016 год -2390,00 тыс. рублей;

2017 год -2390,0 тыс. рублей;

2018 год -2510,0 тыс. рублей;

2019 год – 2510,0 тыс. рублей;

2020 год - 2510,0 тыс. рублей».

1.4.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы» таблицу «Перечень мероприятий подпрограммы «Формирование и продвижение экономически и инвестиционно привлекательного образа муниципального образования Каневской район в 2015- 2020 годах» изложить в новой редакции согласно приложению №6 к настоящему постановлению.
1.4.3. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы.
При планировании ресурсного обеспечения подпрограммы учитывалась высокая социально – экономическая значимость проблемы.

Планируемый объем финансирования подпрограммы на 2015-2020 годы составляет 14655,7тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 2345,7 тыс. рублей;

2016 год - 2390,0 тыс. рублей;

2017 год - 2390,0 тыс. рублей;

2018 год - 2510,0тыс. рублей;

2019 год - 2510,0тыс. рублей;

2020 год –2510,0 тыс. рублей
Потребность в финансовом обеспечении подпрограммы рассчитана на основании смет расходов с учетом уровня обеспеченности объектами, оборудованием, услугами и других показателей в соответствии со спецификой подпрограммы.».
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Будыш) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в официальном периодическом печатном издании администрации муниципального образования Каневской район «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Каневской район».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования Каневской район

                                А.В. Герасименко
_196936188.unknown